In general, zakat is part of the Islamic financial

and social system. This research aims to examine the elaboration of

Abu Syuja' al-Ashfahani and Yusuf al-Qaradawi regarding the

economic perspective of zakat. Focuses on two books of fiqh,

namely: Taqrib by Abu Syuja' Ahmad Ibn al-Husain Ibn Ahmad al-

Ashfahani (born 433 H/1042 AD, died 593 H/1166 AD) and Fiqh

al-Zakat by Yusuf al-Qaradawi (born 9 September 1926, died 26

September 2022). This research uses a descriptive analytical

approach, and is included in library research because the data

source comes from library-based literature. The result of this

secara garis besar zakat adalah bagian dari sistem finansial dan

sosial Islam. Penelitian ini bertujuan untuk menelaah elaborasi Abu

Syuja’ al-Ashfahani dan Yusuf al-Qaradhawi tentang perspektif

ekonomi zakat. Berfokus kepada dua kitab fikih, yakni: Taqrib

karya Abu Syuja’ Ahmad Ibn al-Husain Ibn Ahmad al-Ashfahani

(lahir 433 H/1042 M, wafat 593 H/1166 M) dan Fiqh al-Zakat

Korespondensi Penulis:

HP / WA :

-

Penelitian ini berfokus kepada dua kitab fikih, yakni: Taqrib karya Abu Syuja’ Ahmad Ibn

al-Husain Ibn Ahmad al-Ashfahani (lahir tahun 433 H/1042 M dan wafat tahun 593 H/1166 M)

dan Fiqh al-Zakat karya Yusuf al-Qaradhawi (lahir 9 September 1926 dan wafat 26 September

2022). Penelitian ini hadir untuk menganalisis dua kitab fikih tersebut: bagaimana elaborasi

Abu Syuja’ al-Ashfahani dan Yusuf al-Qaradhawi tentang zakat.

Pengarang Kitab Taqrib adalah Syaikh Imam Abu Syuja’ atau yang bernama lengkap

Syihab al-Dunya wa adDin Ahmad bin Husain bin Ahmad al-Asfahani al-Syafi’i, lebih dikenal

dengan nama panggilan Abu Syuja’. Abu Syuja’ al-Ashfahani berasal dari Ishfahan, salah satu

kota di Persia, Iran. Beliau lahir di Bashrah pada tahun 433 H/1042 M. Pernah menjabat sebagai

menteri pada Dinasti Bani Saljuk tahun 447 H/1455 M, sehingga beliau dikenal dengan julukan

Syihabuddunya waddin (bintang dunia dan agama). Beliau memiliki kebiasaan tidak pernah